



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI  
RZECZNIK PRASOWY  
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 29 czerwca 2010 r.

BM-VI-OG4-1/10/1

Pan

Arkadiusz Jaraszek

„Dziennik Gazeta Prawna”

Szanowny Panie Redaktorze,

W odpowiedzi na informacje jakie opublikował Pan w ostatnim czasie na łamach „Dziennika Gazety Prawnej” w dwóch swoich artykułach: „Radcowie bliżej adwokatów (z 1 czerwca 2010 r.) oraz „Coraz mniej różni korporacje adwokatów od radców prawnych” (z 29 czerwca 2010 r.), uprzejmie wyjaśniam, że zawarte tam doniesienia są nieścisłe i nieprawdziwe.

W artykule pt. „Radcowie bliżej adwokatów” (opublikowanym 1 czerwca 2010 r.) pisze Pan: „W Ministerstwie Sprawiedliwości trwają prace nad projektem nowej ustawy o adwokaturze, która przewiduje połączenie korporacji prawniczych”.

Na łamach „Dziennika Gazety Prawnej” z 29 czerwca 2010 r. w artykule pt. „Coraz mniej różni korporacje adwokatów i radców prawnych” powtarza Pan wyżej przytoczone informacje, pisząc: „W Ministerstwie Sprawiedliwości nadal trwają prace nad projektem nowej ustawy o adwokaturze, która przewiduje połączenie korporacji prawniczych”.

W związku z wyżej przytoczonymi doniesieniami, uprzejmie wyjaśniam:

Prace nad projektem tzw. Nowej Adwokatury od 17 lutego 2010 r. są w Ministerstwie Sprawiedliwości **wstrzymane**. O decyzji Ministra Sprawiedliwości w tym zakresie poinformowaliśmy nie tylko przedstawiceli samorządów prawniczych, ale i przedstawiceli opinii publicznej, m.in. poprzez przekazanie mediom komunikatu prasowego oraz opublikowanie go na stronie internetowej naszego resortu ([www.ms.gov.pl](http://www.ms.gov.pl)), gdzie znajduje się do tej pory.

Minister Sprawiedliwości podejmując decyzję o **wstrzymaniu** prac nad projektem Nowej Adwokatury argumentował ją m.in. sprzeciwem lub wątpliwościami wyrażanymi przez

reprezentantów samorządów prawniczych. Jednocześnie zaznaczył, że **wstrzymanie** prac nad tym projektem nie oznacza zakończenia działań dążących do rozwiązania problemu, jaki jako resort dostrzegamy i jaki z dużą determinacją będziemy starali się rozwiązać – czyli zapewnienie obywatelom szerokiego dostępu do fachowej, skutecznej i powszechnej ochrony prawnej.

Informując o podjętej przez siebie decyzji o **wstrzymaniu** prac nad projektem Minister stwierdził ponadto, że wobec niejednoznacznych sygnałów napływających ze środowisk zarówno adwokatów jak i radców prawnych, a jednocześnie wierząc, że zasadnicze cele - jakie przyświecają Ministrowi oraz obu samorządom - są wspólne – **oczekuje wspólnie wypracowanej przez adwokatów i radców prawnych propozycji odnoszącej się do kwestii poszerzenia dostępu do profesjonalnych usług prawnych. Wstrzymanie prac nad propozycjami Ministerstwa Sprawiedliwości związane jest właśnie z oczekiwaniem na wspólnie wypracowane przez radców prawnych i adwokatów rozwiązanie.**

- **Liczę na to porozumienie i jego efekty, czyli propozycję którą mi Państwo przedstawić.** Jako Minister Sprawiedliwości będę przyglądał się podejmowanym przez Państwa działaniom w tej kwestii (...) – powiedział wówczas Minister Krzysztof Kwiatkowski.

Obecnie prace nad projektem Nowej Adwokatury w Ministerstwie Sprawiedliwości są nadal **wstrzymane**. Związane jest to ze wspomnianym oczekiwaniem na wspólnie wypracowane przez adwokatów i radców prawnych rozwiązanie. Do tej pory wspólnie wypracowana przez samorządy propozycja nie wpłynęła do Ministerstwa Sprawiedliwości.

Mam nadzieję, że złożone przeze mnie wyjaśnienia, pomogą Panu uniknąć w przyszłości tego rodzaju nieścisłości w Pańskich artykułach.

2 *poważam*

RZECZNIK PRASOWY

Ministra Sprawiedliwości

RZECZNIK PRASOWY  
Ministra Sprawiedliwości  
*Joanna Dębek*

*Joanna Dębek*  
Joanna Dębek